
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 

К РЕШЕНИЮ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 05 ОКТЯБРЯ 2000 ГОДА № 206 

 
  
 

Принято Вологодской городской Думой 

28 апреля 2009 года 
 
 

На основании  статьи 31, пунктов 6 и 9 статьи 33 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:  

1. Внести  в приложение к решению Вологодской городской Думы от 05 

октября 2000 года   № 206   «Об утверждении размеров компенсации расходов, 

связанных    с    осуществлением    депутатской    деятельности,    производимых 

депутатами   Вологодской   городской   Думы,   не   работающими   в   Думе   на 

постоянной   основе»   (с   последующими   изменениями)   следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Размеры компенсации расходов, связанных с осуществлением 

депутатской деятельности, производимых депутатами Вологодской городской Думы, 

осуществляющими полномочия на непостоянной основе» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Должность Численность Размер 

компенсации 

расходов 

в процентах 

к базовой ставке 

 

1. Председатель постоянного комитета 

Вологодской городской Думы, 

осуществляющий полномочия  

на непостоянной основе. 

Руководитель фракции городской 

Думы. 

 

6 100 % 

 

2. Заместитель председателя 

постоянного комитета Вологодской 

городской Думы, осуществляющий 

полномочия на непостоянной основе 

 

6 70 % 

 



 

3. Депутат Вологодской городской 

Думы, осуществляющий полномочия 

на непостоянной основе, член 

комитета 

15 

 

65 % 

 

4. Итого: 27  

  ». 

1.2. В абзаце первом пункта 1 Примечания слова «Главы города Вологды за 

исполнение полномочий лица, замещающего выборную муниципальную должность» 

заменить словами «депутата, заместителя  Председателя Вологодской городской 

Думы (замещающего должность на постоянной основе)». 

1.3. В абзаце втором пункта 1 Примечания слова «в кратности» заменить 

словами «в  процентах». 

1.4. Пункт 2 Примечания исключить. 

1.5. Пункт 3 Примечания считать пунктом 2. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2009 года. 
 
 
 
 
 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы                И.В. Степанов 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

28 апреля 2009 года 

№  9  

 

 


